岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「合同企業展 in あいちビジネス専門学校」参加企業を募集します

県では 、県内企業の人材確保を支援するため、企業と外国人留学生のマッチングを実

施しています。

このたび、医療、医薬、IT、国際ビジネスの人材を輩出する「あいちビジネス専門学

校」で合同企業展を下記のとおり開催しますので、留学生の雇用を検討している企業を

募集します。

当日は、２０２７年３月に卒業予定の国際ビジネス科の１年生８０名（出身：ネパー

ル、ミャンマー等）が参加予定です。

記

１ 日 時  令和８年２月１７日（火）１３：００～１５：３０

２ 場  所  あいちビジネス専門学校２号館（名古屋市中区金山２－７－４）

３ 実施方法  ・予め留学生を参加企業数によりグループ分け

・１回あたり２０分程度の企業紹介と質疑応答を５回行う

４ 募集企業  岐阜県内に事業所がある企業

        卒業生の主な就職先：宿泊業、外食業、販売業等

５ 定 員  ３０社

        定員を超える応募があった場合は、あいちビジネス専門学校側と調整の

上、参加企業を決定します。

６ 参 加 費  無料

７ 募集期間  令和７年１２月１２日（金）～令和８年１月１９日（月）

８ 申込方法  次のURLまたは二次元コードよりお申込み下さい

        https://logoform.jp/form/T8mB/1347055

９ 昨年度実績 企業２１社出展、留学生１０５名参加

        参加企業採用内定７名

令和７年１２月１２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材企画係
長屋

平野

内線 3682

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676

https://logoform.jp/form/T8mB/1347055